[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	16
	»
	июля
	20
	15
	г.

	№
	124

	с. Шеркалы

О проведении конкурса рисунков
«Моя малая родина»
В связи с празднованием 420-летия села Шеркалы, в целях привлечения жителей муниципального образования сельское поселение Шеркалы к участию в общественной и культурной жизни села Шеркалы:
1. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса рисунков
«Моя малая родина».

2. Утвердить положение о проведении конкурса рисунков  «Моя малая родина».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения Шеркалы                                                   Л.В. Мироненко

Приложение 1
к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 16  июля 2015 №  124
Состав

 организационного комитета по проведению конкурса рисунков  «Моя малая родина»
	Мироненко Л.В.
	– глава  сельского поселения Шеркалы,
председатель организационного комитета

	Смирнова Я.Н.
	        - главный специалист по социальным вопросам                                                     администрации сельского поселения Шеркалы

Члены организационного комитета:

Крюкова Н.В.                    – директор Шеркальского этнографического музея

                                                           (по согласованию);
Мироненко Е.Ю.
- и.о. директора МБУК «КСК «Триумф»;
Долингер Т. А.
- руководитель кружка МБУК «КСК «Триумф»;
Шубина С.С.
- главный специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, озеленения территории, содержания объектов и мест захоронения администрации сельского поселения Шеркалы;

Яженских Л.А.
- член Совета ветеранов сельского поселения Шеркалы.

Приложение  2
к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 16  июля 2015 №  124
Положение

о проведении конкурса рисунков  «Моя малая родина»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения конкурса рисунков «Моя малая родина»;
1.2. Организатором конкурса является администрация сельского поселения Шеркалы, конкурс проводится в честь празднования 420-летия села Шеркалы;
1.3. К участию в конкурсе принимаются  индивидуальные работы детей в возрасте от 6 до 15 лет включительно;
1.4. Каждый из участников может предоставить только одну работу;
1.5. Жюри конкурса сформировано в составе организационного комитета;
1.6. Заявки на участие в конкурсе и работы принимаются до 01 августа 2015 года в администрации сельского поселения Шеркалы;
1.7. Победителей конкурса определяет организационный комитет;
1.8. По итогам конкурса наиболее удачные работы будут опубликованы на официальном сайте  администрации сельского поселения Шеркалы (www.Sherkaly-adm.ru);
1.9. Настоящее положение представляется для ознакомления всем заинтересованным лицам, претендующим на участие в конкурсе.
1. Цели и задачи проведения конкурса
2.1. Формирование общественного мнения о роли родины в жизни человека;

2.2. Воспитание в детях любви к родному селу;

2. Условия проведения конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:

1. Работы детей в возрасте от 6 до 10 лет;

2. Работы детей в возрасте от 11 до 15 лет;

4. Тема рисунков

- «Моя малая родина»
5. Требования к работам
5.1. Работа должна быть подписана на обороте рисунка:

а)  Фамилия и имя автора работы;

б)  Возраст автора работы (полных лет);
5.2. Все работы должны быть выполнены самими участниками по их собственному
   замыслу;

5.3.  Все работы должны быть на тему «Моя малая родина», выполненные в любой технике (акварелью, маслом, пастелью, чернилами, карандашом и т.д.), формат работы А4.
6.   Порядок и сроки проведения конкурса
Устанавливается следующий порядок и сроки проведения конкурса:

- сроки проведения конкурса с 20.07.2015 по 08.08.2015 года;

- сроки подачи работ с 20.07.2015 по 01.08.2015 года;
- подведение итогов конкурса с 01 августа по 08 августа 2015 года;

7. Награждение

Среди участников каждой возрастной категории определяются призовые места: 1,2,3.
Победители награждаются дипломами и подарками.
8. Контакты организаторов
По всем вопросам просьба обращаться в администрацию сельского поселения Шеркалы к специалисту по социальным вопросам Смирновой Яне Николаевне контактный телефон: 2-37-39.